Quod  taceat  metrum,  nimis  hinc  ne  degeneretur. 

Ast  de  regina  Praxede  tamen  metra  dicant ; 
Sic  timet  ipsa  virum,    dentem  velut  agna  lupinum, 

Cumque  timore  tremit,  furtim  muniminaquaerit 

Mathildis,  poscens  ut  eam  disjungat  ab  hoste, 

AspiciensDebora  nova  tempus  iuesse  vel  horam, 

Hunc  ut  prosternat  Sisaram,  clam  quippe  catervam 

Veronam  raittit,  regina  manebat  et  illic ; 

Privatum  (843)  venit,  defertur,  laeta  recedit. 

Regis   eam  servi  perdunt  strepitu  sine  belli; 

Suscipitur  recte,  reverenter,   nobiliterque 

A  domina  sane  Mathildi,  quae  quasi  Rachel  (8  14) 

Et  venit  ad  civitatem  Reginam,  et  stetit  in  civitate 
Regina  aliquantis  diebus.  Audi  et  Regieusem  :  Et 
sic  ipsc  imperator  collectis  tentoriis  venit  Regium, 
etc.  En  ut  JEmUiam  ii  explicant.  Mur. 

(833)  Fulvius  Azzarius  iu  Regieusi  Chronico  scri- 
bit  nuucappellari  castrum  Saucti  Pauli,  San  Paolo, 
secus  Eutiam  fluvium.  Et  quidem  chartae  veteres  id 
confirmaut.  Mur. 

(834)Scribe:  Vimiguae.  lta  enim  codices  nostri. 
Mur. 

(835)  Quaerunt.  Leib. 
Habentiidem  codices  quairunt.  Mur. 
(836)  Idem  videtur  ac  supra  memoratus  eremita 

Joannes.  Quod  si  verum,  jam  habes  eremitam  pro 
munachi)  usurpatum.  Eumque  Canossino  Saucti 
Apollouii  coenobio  abbatem  praefuisse  Mabillonius 
suspicabatur.  Nam  non  longe  a  Canossa  peractum 
est  praelium  ;  iutus  vero  abbas  et  monachi  meliorem 
causam  Deo  commendabant.  Ego  rem  certam  statuo 
ex  charta,  quae  mihiest  ad  mauus,  Rernardi  cardi- 
nalis  atque  dornni  PaschaHs  papte  vicarii  scripta 
annoll05  ubi  is  ecclesiam  camobilem  Sancti  Mi- 
chaelis  de  monte  in  episcopio   Lunensi  sitam  regen- 

D 

dam,  ordinandamque    committit  venerabili  Joanni 
Canusino  abbati.  Mur. 

(83?)  Filius  nempe  ejusdem  marchionis  Oberti, 
quem  supra  vidimus  lib.  n,  cap.  3,  a  Mathildis  mili- 
tibus  in  praelio  Sorbarieusi  fugatum.  lnfra  hic 
idem  Oberti  filius  appellatur  marchio.  Mur. 

(838)  Azzarius  auctor  est,  iudicari  hic  Rebianum 
castrum.  Certe  sequentia  docent  jam  in  planitiem 
descendisse  Henricum,  quando  mane  Padum  juxta 

properavit.  Mur. 
(839)  Vox  desumpta  ex  distichis  Catoni  vulgo  at- 

tributis.  Hominem  significat,  qui  tempus  et  oleum 

perdat.  Mur. 
(840)  Restitue  onerata.  Ita  quoque  codices  msti. 

Mur. 
(841)  Scribendum  non  longe  ex  fide  eorumdem codicum.  Mur.